
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ПРЕЗИДЕНТИНЕ КАРАШТУУ УЛУТТУК 

АТТЕСТАЦИЯЛЫК КОМИССИЯ

НАЦИОНАЛЬНАЯ АТТЕСТАЦИОННАЯ 
КОМИССИЯ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

^  - ф М  &иб М Л ' №  SS

БУЙРУК
ПРИКАЗ

Бишкек ш.

Илимдин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденууге 
диссертацияларды коргоо боюнча диссертациялык кецешти; диссертацияларды коргоого 

уруксат берилуучу адистиктердин тизмесин; диссертациялык кецештин курамын жана 
анын мучолорунун диссертацияларды кароо учуй укуктуулугун, ошондой эле кецештин

шитое моенетун бекитуу женунде

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз 
Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия женунде ПЖ 
№377 Жарлыгы менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу 
Улуттук аттестациялык комиссия женунде жобону, Кыргыз Республикасынын вкметунун 
2012-жылдын 22-августундагы №578 токтому менен бекитилген Диссертациялык кецеш 
женунде жобону (Кыргыз Республикасынын вкметунун 2014-жылдын 30-июлундагы № 425, 
2015-жылдын 30-июлундагы № 542, 2017-жылдын 28-февралындагы № 125, 2020-жылдын 
9-мартындагы №137 токтомдорунун редакцияларыпа ылайык) жетекчиликке алып, Кыргыз 
Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын 
президиумунун 2022-жылдын 27-январындагы № 057 токтомунун (№ 1 д/с-4/7 протоколу) 
негизинде буйрук кылам:

1. Теменку адистиктер боюнча диссертациялардын коргоосун еткерууге укуктуу М. 
Рыскулбеков атындагы Кыргыз экономикалык университети жана Н. Пеанов атындагы 
Кыргыз мамлекеттик курулуш, транспорт жана архитектура университетине караштуу 
экономика илимдери боюнча Я) диссертациялык кецеш бекитилсин.

экономика илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу
учун:

№ Адистиктин шифры Адистиктин аталышы
1 08.00.05 экономика жана эл чарбасын башкаруу (ишмердиктин 

тармактары жана чейрелеру боюнча, анын ичинде: 
экономика, ишканаларды, тармактарды, 
комплекстерди уюштуруу жана башкаруу; 
инновацияларды башкаруу; логистика; регионалдык 
экономика; агрардык енер жай комплекси; эмгек 
экономикасы; калктын саны жана демографиянын 
экономикасы; жаратылыш пайдалануунун 
экономикасы; ишкердиктин экономикасы; маркетинг; 
менеджмент; баа тузуу; экономикалык коопсуздук; 
продукцияны стандартташтыруу жана сапатьш 
башкаруу; жер жайгаштыруу; рекреация жана туризм)

2 08.00.10 финансы, акча жугуртуму жана насыя



2. Диссертациялык кецештин теменку курамы бекитилсин:

№ Фамилиясы, аты, 
атасынын аты

Окумуштуу лук 
даражасы, 

окумуштуу лук 
наамы

Илимий жана педагогикалык 
ишмердик орду, кызматы

1 Чубурова Жацыл
Темировна
(терага)

Э .И .Д .,

проф.
М. Рыскулбеков атындагы 
Кыргыз экономикалык 
университети, туризм, 
меймандостук жана айлана- * 
чейрв кафедрасьшын профессору

2 Джолдошева Тамара * 
Юлдашевна
(тераганын орун басары)

Э .И .Д .,

проф.
М. Рыскулбеков атындагы 
Кыргыз экономикалык 
университети, Магистратура 
жана PhD программалар жогорку 
мектебинин директору

3 Кадыралиев Алмаз 
Токтобекович 
(окумуштуу катчы)

Э .И .К .,

ДОЦ.

М. Рыскулбеков атындагы 
Кыргыз экономикалык 
университети, ректор

4 Атышов Кобогон Э .И .Д .,

проф.
М. Рыскулбеков атындагы 
Кыргыз экономикалык 
университети, профессор- 
консультант

5 Бексултанов Азисбек 
Абдилкариевич

Э .И .Д .,

доц.
М. Рыскулбеков атындагы 
Кыргыз экономикалык 
университети, эл аралык 
финансы жана экономикалык 
коопсуздук кафедрасынын 
доценти

6 Дербишева Эльмира 
Дупеновна

Э .И .Д .,

ДОЦ.

Н. Исанов атындагы Кыргыз 
мамлекеттик курулуш, транспорт 
жана архитектура университети, 
колледждин директору

7 Джумалиева Эльмира 
Бусурманкуловна

Э .И .Д .,

ДОЦ.

М. Рыскулбеков атындагы 
Кыргыз экономикалык 
университети, С.М. 
Мансурходжаев атындагы 
экономика жана тышкы 
экономикалык ишмердик 
кафедрасынын доценти

8 Жапаров Г урас 
Дурбелецович

Э .И .Д .,

доц.
М. Рыскулбеков атындагы 
Кыргыз экономикалык 
университети, финансы жана 
финансы технологиялары 
кафедрасынын башчысы

9 Жумабаев Жамалгазы Э .И .Д .,

проф.
М. Рыскулбеков атындагы 
Кыргыз экономикалык 
университети, бухгалтердик эсеп. 
анализ жана аудит 
кафедрасынын п р о ф е с с о р у



10 Кожошев Арзыбек 
Орозбекович

Э .И .Д .,

ДОЦ.

Кыргыз Республикасьшьш 
Министрлер Кабинетинин 
терагасынын биринчи орун 
басары / Н. Исанов атындагы 
Кыргыз мамлекеттик курулуш, 
транспорт жана архитектура 
университета, профессордун м.а.

11 Мусакожоев Шайлобек 
Мусакожоевич

Э .И .Д .,

проф.
профессор Шайлобек 
Мусакожоев атындагы 
инновациялык Академиясы,' 
ректор

12 Сыдыков Бактыбек 
Кадыралиевич

Э .И .Д .,

проф.
М. Рыскулбеков атьшдагы 
Кыргыз экономикалык е 
университета, окуу-методикальпс 
иштер боюнча проректордун 
орун басары

13 Самигуллин Эльдар 
Валиевич

Э .И .Д .,

проф.
М. Рыскулбеков атьшдагы 
Кыргыз экономикалык 
университета, менеджмент, 
маркетинг жана бизнести 
башкаруу кафедрасынын 
профессору

14 Токсобаева Бактыгуль 
Асановна

э.и.д.,
проф.

М. Рыскулбеков атьшдагы 
Кыргыз экономикалык 
университета, профессор- 
консультант

15 Чолбаева Сагьшбубу 
Джумабековна

Э .И .Д .,

проф.
М. Рыскулбеков атьшдагы 
Кыргыз экономикалык 
университета, эл аралык 
финансы-жана экономикалык 
коопсуздук кафедрасынын 
башчысы

3. Диссертациялык кецештин мучолерунун диссертацияларды кароо учун 
укуктуулугу аныкталсын:

илимдин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу учун 
1) 08.00.05 -  экономика жана эл чарбасын башкаруу (ишмердиктин тармактары жана 

чейрелеру боюнча) адистиги боюнча:

№ Фамилиясы, аты, 
атасынын аты

Окумуштуулук
даражасы,

окумуштуулук
наамы

Адистиктин шифры

1. Атышов К. э.и.д.,
проф.

08.00.05

2. Дербишева Э.Д. э.и.д.,
ДОЦ.

08.00.05

3. Джолдошева Т.Ю. э.и.д.,
проф.

08.00.05

4. Джумалиева Э.Б. э.и.д.,
ДОЦ.

08.00.05



5. Жапаров Г.Д. Э .И .Д .,

ДО Ц.

08.00.05

6. Жумабаев Ж. э.и.д., 
проф.

08.00.05

7. Кожошев А.О. э.и.д.,
ДОЦ.

08.00.05

8. Мусакожоев Ш.М. э.и.д.,
проф.

08.00.05

9. Самигуллин Э.В. э.и.д.,
проф.

08.00.05

10. Сыдыков Б.К. < э.и.д.,
проф.

08.00.05

11. Токсобаева Б.А. э.и.д.,
проф.

08.00.05

12. Чубурова Ж.Т. э.и.д.,
проф.

08.00.05

13. Кадыралиев А.Т. Э .И .К .,

доц.
08.00.05

2) 08.00.10 -  финансы, акча жугуртуу жана насыя адистиги боюнча:

№ Фамилиясы, аты, 
атасынын аты

Окумуштуулук
даражасы,

окумуштуулук
наамы

Адистиктин шифры

1. Бексултанов А.А. э.и.д.,
доц.

08.00.10

2. Джолдошева Т.Ю. э.и.д.,
проф.

08.00.10

3. Чолбаева С.Д. э.и.д.,
проф.

08.00.10

4. Жапаров Г.Д. э.и.д.,
доц.

08.00.10 (эмгектеринин 
жыйындысы боюнча)

5. Кожошев А.О. э.и.д.,
ДОЦ.

08.00.10 (эмгектеринин 
жыйындысы боюнча)

4. Диссертациялык кецештин иштее меенету 2 жылга белгиленсин.
5. Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык комиссиясьшьш Д 08.19.593 

диссертациялык кецешин бекитуу женундегу 2019-жылдын 13-майьшдагы № 26 буйругу 
жана Ишмердиги езгече кырдаалга байланыштуу токтотулган диссертациялык 
кецештердин иштее меенетун узартуу женунде 2020-жьшдын 1-октябрындагы № 082 
токтому кучун жоготту деп табылсын.

6. Буйрукту аткарууну кеземелдее тераганын орун фасары -  башкы окумуштуу 
катчы, э.и.д., профессор Б.К. Меймановго жана коомдук-гуманитардык илимдер 
секторуна жуктелсун.

Терага Б.К. Тыналиева


